
  

 

 

Prot. n.        2792/II.5                                              Senigallia, 17/03/2025 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE INCARICO ESPERTI PROGETTI 

INFANZIE E PRIMARIE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

VISTO l’art.14, comma 3 del “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, approvato con D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ed in particolar modo 

l’art. 43 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 

52 del 14/01/2025; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica con bando prot. n. 1598/VII.8 del 17/02/2025 

ha provveduto a ricercare esperti per i progetti nelle scuole di infanzia e primaria 

per l’a.s. 2024-2025; 

VISTA la scadenza dei bandi prevista per le ore 12:00 del 27/02/2025; 

ESAMINATE le candidature presentate per il progetto n. 1 “Emozioni d’artista” dagli esperti 

Simonetti Andrea prot. n. 1857 del 24/02/2025 e Landini Elena prot. n. 1858 del 

24/02/2025; 

ESAMINATA la candidatura presentata per il progetto n. 2 “Emozioni in movimento” 

dall’esperta Manna Michela prot. n. 1900 del 26/02/2025; 

CONSIDERATO     che non è pervenuta nessuna candidatura per il progetto n. 3 “Scopriamo i colori 

naturali”; 

ESAMINATA la candidatura presentata per il progetto n. 4 “Astronomia nelle scuole” 

dall’esperto Pesaresi Marco prot. n. 1827 del 22/02/2025; 

ESAMINATA la candidatura presentata per il progetto n. 5 “Introduzione al fumetto” 

dall’esperto Greganti Marco prot. n. 1699 del 19/02/2025; 

ESAMINATA la candidatura presentata per il progetto n. 6 “MOF apprendo facendo - Attività 

di riciclo” dall’esperto Bonvini Claudio prot. n. 1968 del 27/02/2025; 

ESAMINATA la candidatura presentata per il progetto n. 7 “MOF apprendo facendo - 

Acquerello” dall’esperta Permanyer Isabelle prot. n. 1956 del 27/02/2025; 

VISTO  il verbale della commissione esaminatrice; 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002792 - 17/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



  

 

 

VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n. 2379/VII.8 pubblicata in data 08/03/2025 e 

divenuta definitiva dopo 5 giorni in assenza di ricorsi;  

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di procedere mediante stipula di contratto i seguenti incarichi: 

Cognome e Nome Esperto Progetto N. Ore Importo Lordo 

Simonetti Andrea 

Landini Elena 

Emozioni d’artista 10 

10 

€    350,00 

€    350,00 

Manna Michela Emozioni in 

movimento 

6 €     210,00 

Pesaresi Marco Astronomia nelle 

scuole 

9 €     315,00 

Greganti Marco Introduzione al 

fumetto 

4,5 €     157,50 

Bonvini Claudio MOF Apprendo 

facendo – Attività di 

riciclo 

18 €    630,00 

 

Permanyer Isabelle MOF Apprendo 

facendo - Acquerello 

20 €    700,00 

 Totale 77,50 €   2.712,50 

 

3. di impegnare, per le finalità di cui al punto 2, la spesa complessiva di € 2.712,50 in conto 

competenza del Programma Annuale 2025, a carico dell'Aggregato P112 – Ampliamento 

dell’Offerta Formativa; 

4. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all'albo online e sezione Amministrazione 

Trasparente sul sito istituzionale http://www.icsenigalliacentro.edu.it. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Patrizia Leoni 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                    ai sensi dell’art.3 comma 2, D.L.vo 39/93 
 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002792 - 17/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI

http://www.icsenigalliacentro.edu.it/

		2025-03-22T13:49:47+0100
	PATRIZIA LEONI




